
 1 / 2 

 令和５年６月１日  
  中学３年生の皆様 
  保 護 者 様  

福島県立須賀川創英館高等学校長 
（公印省略）  

 
福島県立須賀川創英館高等学校 中学生体験入学のご案内 

初夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より私共の教育活動にご理

解ご協力を賜り感謝申し上げます。 
下記のとおり中学生体験入学を実施し、本校の教育内容等についてご紹介します。新しい歴史を作っ

てくださる皆さんを心よりお待ちしています。是非ご参加くださいますようお願いします。 
記 

１ 実施内容  カリキュラム、特別活動、学校設定教科（キャリア科）等に関する説明および 
各コースに分かれての説明会（授業体験） 

２ 実施期日  令和５（２０２３）年７月２６日（水） 
３ 会  場  須賀川創英館高等学校（須賀川市緑町８８） 
４ 日  程   
 

時 間 内容 
８：３０～ ９：００ 受付 

９：００～ ９：３５ 

全体会 
（１）校長の挨拶 
（２）学校の概況…本校の特色について 
   ・カリキュラム（コース制） 
   ・学校設定科目「経済社会と人間」について 
（３）生徒会による学校紹介  

９：４５～１０：０５ コース体験①（各コースに分かれての授業体験や説明会） 
１０分休憩・移動等  

１０：１５～１０：３５ コース体験②（各コースに分かれての授業体験や説明会） 
１０：４０～１０：５０ アンケート記入・回収 
１１：００～ 部活動自由見学 

 
 
 
 
 
 
 



 2 / 2 

５ お願い 
① 体験授業の教室割当について 
 コース体験の教室割当については、各中学校からの申込〆切後に調整を行い、参加申込校宛に連絡を

します。 
② 当日の集合について 
 例年、受付開始よりかなり早い時刻に集合・来校する参加者が見られますが、会場となる須賀川創英

館高校は、校地・前庭ともに狭いので、安全対策の面からも、ご配慮ください。 
③ 駐車場と車での送迎について 
 会場となる須賀川創英館高校は駐車場が手狭なため、保護者の方が参加される場合でも駐車場はご準

備できません。近隣の公共の駐車場をご利用ください。ご不便をおかけしますが、ご理解ご協力をお願

いします。 
 引率の方で、受付等のため一時的に校地内に駐車されたい場合は、警備係の誘導に従ってください。 
④ 新型コロナウイルス対策等について 
 新型コロナウイルスの感染状況については予断を許さないところです。参加を希望される生徒・保護

者のみなさんには、日常の健康観察にご協力願います。 
 同時に、時節柄熱中症の予防にもご注意願います。水分補給ができるご準備をあわせてお願いします。 

 
６ 参加申込 
 （１）下記「参加希望届」に必要事項を記入し、各中学校のご担当の先生宛に提出してください。各 

学校単位での申込とします。提出期限は、それぞれの学校の定めるところに従ってください。 
 
 
 
 

… … … キ … … … リ … … … ト … … … リ … … … 
福島県立須賀川創英館高等学校 中学生体験入学 参加希望届 

申込年月日：令和５年  月  日 
 
３年  組  番 生徒氏名          保護者氏名          （押印省略） 
１ 生徒のみ参加します。 
２ 生徒と、保護者   名が参加します。   １・２のいずれかに○を付けてください。 
３ 希望するコース体験 
  ＊希望する番号２つに〇をつけてください 

 コース  コース 
１ 文科系探究コース ２ 理数系探究コース 
３ ビジネス教養コース ４ 芸術スポーツコース（音楽） 
５ 芸術スポーツコース（美術） ６ 芸術スポーツコース（スポーツ） 

 


